
IV-ik évfolyam. Szécsény 1912. március 22 12-ik szám.

Szécsényi HIrlap

A. levélportónak
készpénzben való leróvása.

Külföldön már meglehetős elterjedtség
nek örvend a levelek portójának készpénzben 
való leróvás nagyobb tömegű levélküldemé
nyek feladásánál Ez a készpénz-portóleróvás 
— Baarfrankirung dér Bríefe, mint németül 
mondják — tudvalevőleg abban áll, hogy a 
feladó a postahivatalban a levelek darabszá
ma szerint befizeti a portót, mire a postai 
kezelő-személyzet az egyes levelekre, anél
kül, hogy a megfelelő értékbélyeg rájuk ra
gaszta tnék, ráüli a postahivatal bélyegzőjét. 
Ezen eljárás révén megtakarittatik egyrészt a 
félnek a több száz bélyeg felragasztásából 
eredő felesleges fáradság, másrészt meg a 
posiakincstámak ugyanannyi értékbélyegnek 
nyomtatási költsége. A bajor postaigazgató
ság jelentése szerint, amely igen kedvezően 
nyilatkozott a szöbanforgő újításról, az érfék- 
cikkek előállítási költségében ez úton tett meg 
takarítás már az első bárom hónapban kb. 
1900 márkára rúgott; és a közönség, külö
nösen az üzleti körök, melyek gyakran van? 
nak abban a helyzetben, hogy leveleket, ne
vezetesen reklámkörleveleket és eféléket igen 
nagy tömegben adjanak fel, nagy örömmel 
fogadták és efősen igénybe veszik a kész- 
pénz-port óleró vás uj intézményét. A bajor

példa nyomán Ausztriában is mozgalom in
dult meg a levélporló készpénzben való le* 
róvásának meghonosítása Iránt, amely tudo
másunk szerint Ángolországban, Olaszország
ban, Würtenbergben és bizonyos megszorí

tásokkal Svájciban Is gyakorlatban van.
Hazánkban az üzleti,körök mozgolódá

sára a budapesti kereskedelmi és iparkama
ra karolta fel az eszmét lés a múlt év nya
rán indokolt előterjesztéssel fordult a keres
kedelmi 'miniszterhez, mélyben kérte a levél
portó készpénzleróvásának a magyar posta
igazgatásban való meghonosítását. A kama
ra előterjesztése ugyan tiem járt teljes siker
rel azonban mégis azt eredményezte, hogy a 
miniszter elvben hajlandónak nyilatkozott a 
szóbanforgó újítás meghonosítására. A ka
marához intézett válaszában a miniszter azt 
mondja, hogy a készpénz-portó le vó vás, úgy, 
ahogy ezt a bajorország | behozta, a kezelés 
és ellenőrzés, tekintetébe* aránytalan nehéz- 
ségéker okot r ■faésztez a
kérdésnek más megoldását keresi, nevezete
sen egy oly R-Ptzet segítségével, amely a 
levél lebeiQzése mellett még az így kezelt 
levelek darabszámát és ezzel frankótartozást 
jelzi. Bárha a magunk részéről azt tartjuk, 
hogy a készpénz-portóleróvás ilyen különle
ges és komplikált gépezetek nélkül is egész 
Jól meghonosítható volna, sőt az ilyen gé
pezet, a melynek alkalmazása mellett a fe

leknek nyilván meg kell várni az összes le
velek lebélyegzését, az uj eljárás praktikus 
előnyeit részben kisebbíti, mégis örömmel 
látjuk, hogy a minisztérium nem zárkózik el 
mereven az üzletkörök óhaja elől s remél
jük, hogy az idők során teendő megfigyelé
sek és tanulmányok teljesen el fogják oszlat
ni az ezen felette üdvös és gyakorlatba újí
tás felől hivatalos helyen táplált aggályokat.

A Szécsényi
„Casinó" közgyűlése.

Folyó hó 21-én tartotta városunk .Ca- 
sinó“-ja, — mely a legnagyobb magyar gróf 
Széchényi István elvei szerint még a műit 
század harmincas évei végén a vidéki kaszi
nók közül másodiknak alakult meg hazánk
ban, — évi rendes közgyűlését

A közgyűlést a Jelenlegi elnökigazgató 
Ur^hoas mcgwyHó beszéd* vrstofe to, rarty- 
ben visszapillantásI vetve az elmúlt év tör
ténetére sajnálattal tapasztatta a régi meg
szokott közönyt a kasinó tágjai részéről.

Majd dr. Gutfreund Emil ajánlatára egy
hangú lelkesedéssel választja ismételten meg 
díszei nőkké dr. Scítovszky Béla urat azon 
érdemei elismeréséül, melyeket mint a kaszi
nó volt ügyvezető igazgatója a közelmúltban 
kifejtett s mi által az akkor szétmállás szé-
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Vita.
Személyek: 

Egy bolondpap és egy másik bolond.

A boloWyap:
Ki vagy ?

A Bislk botoaá:
Nem tudom.

A tolotopap:
Ember.

A Báslk tolta*:
Igaz-

A toltatfpip:
S a föld, az égbolt, ' • 
Mond meg mi az.

A BáaOt tolta*:
A föld s az égbolt?
Nehéz talány 1 
Elébb kérdezhetnéd. 
Mért van talán?

A tolta*pap:
A cél az eszmei
S a rendeltetési
Egy szent óhaj ez I

A Bálik tolta*:
Ném jól beszélsz!

A vágy az óhaj 
Szent nem leheli 
Ha kell az tipor, 
Földet, egei!

Bár hőpárnákon 
Nyugszik a lány, 
A bűn az angyal 
Álma titkán.

Az anya lányát. 
Sárba löki,
S a vőlegénnyel * 
Maga köt ki.

A hatalmas úr 
Népeket öli 
A halálhörgés 
Neki gyönyör!

És e feleit nő 
Virágzó hon.
Mig újabb nem jő 
Uj vér nyomon!

A pap mely esket 
Lopva úgy néz 
Mily Is az asszony 
Mely útra kész?

Hát s’ent óhaj ez? 
És rendeltetés?!
Ott fent az űrbe, 
Nincs ily levés!

Élet a mozgás, 
És nincs szünet I 
Kétszerkettő dönt! 
Más nem jöhet!

Jól van, hát hiszem 
Amit mondasz.
S hogy a bivésem 
Csupa kontraszt

De fejcsd a titkot, 
Meg mért halunk? 
Jó, rossz, egyaránt, 
Mi mért vagyunk?

Mért ring a bölcső?
A sir kemény, 
Örök! Hát a lét 
Csak költemény?!

Jól van mint mondod 
A végtelenbe 
Úr a költészet, 
És az eszme!

A Bátlk totoa*:
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lén álló kaszinó fennmaradását biztosította. 
A diszelnök szintén tartalmas beszédében a 
kaszinói élet biztosítását hangsúlyozva kfcri 
a tagokat kaszinónk érdemszerinti felkaro
lására s a tanácskozást megnyitotta.

Ezután olvastatott a kasinó elnökigaz- 
gatójának évi Jelentése, melyből* megtudtuk, 
hogy ez idő szerint a casinónak 73 rendes 
és 41 vidéki tagja van. Elnöki jelentésében 
elparentálta a múlt évben elhalt tagjainkat, 
megemlékezvén Krúdy Pál, Dr. Ruszinkó 
Miklós, Szerémy Béla és Strausz Miklósról, 
kiknek emlékét kegyelettel örökítette meg a 
közgyűlés. Majd az ügyvezető igazgató jelen
tése kapcsán a múlt évi zárószámadások s 
a f. évi költségelőirányzat fogadtatott el s 
állapíttatott meg a kaszinó vagyon mérlege. 
A könyvtáros <vi jelentése kapcsán kaszinói 
könyvtárunk kibővítése határoztatván el, a 
kibővítés módozatai megállapítása a választ
mányhoz utaltatott Alapszabályszerüleg ki
fejlődött sorrend szerint kilépett négy vá
lasztmányi tagsági hely, behívás és elköltö
zés következtében megüresedett három vá
lasztmányi póttagsági hely, valamint elhalá
lozás által üresedésben álló helyettes elnök
igazgatói állás betöltése válván szükségessé 
ez állásokra és pedig helyettes elnökigazga
tóvá Szentbe Kálmán, választmányi tagokká 
Emődi Vilmos, Dr. Kardos Sándor, Popovics 
János, Ruszinkó Antal, választmányi pótta
gokká Bolgár Miklós, Konrád Ödön és Décsi 
Alfréd kaszinói tagok választattak meg. így 
a tárgysorozat teljesen kimerittetvén, midőn 
az elnök az érdeklődést megköszönte volna 
a gyűlés berekesztetvén.

A kaszinó közgyűlését esteiéi 9 órakor 
a .Hungária* nagytermében a Rákóczi lakoz
nia követte. Mintegy ötvenen veitek részt a 
Szécsényi és vidéki előkelő társaságból. — 
Az ünnepi beszédet kezében a Rákóczi ser
leggel Frank István dr. rimóczi plébános 
tartotta.

Magasröptű* gyönyörű beszéde mély és 
nagyhatást keltett Majd dr. Scitovszky Béla 
országgyűlési képviselő köszöntötte fel az On-

í ír
népi szónokot; végül pedig dr. Horpáczky 
Jenő a hölgyekért ürített poharat

A lakomát tánc követte, melyhez a ze
nét Radics Béla kitünően szervezett zenekara 
szolgáltatta. — X. társaság mindvégig víg 
hangulatban volt é^s csak a reggeli órákban 

v oszlott.szét• »<!*’•
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minden évben úgy az idén is a történelmi 
jelentőségű eseményekhez méltóan ünnepelte 
meg a magyar nemzet szabadság harcának 
évfordulóját A haiafias ünnepély alkdmából 
a középületek és sok magánház zászló díszt 
öltött — Az ünnepély az egyháazkban tartót 
istentiszteletekkel’’ kezdődött a mely ulán a 
városháza dísztermében nagy és díszes kö
zönség előtt mondotta el dr. Gutfreund Emil 
ez alkalomra irt beszédét mely után, Kör- 
möczy János szavalta hatásosan Ábrányi 
Emilnek ez alkalomból irt költeményét — A 
népünnepély a Hymnus , eléneklésével ért 
végeit • * - 1

Ugyancsak e napon tartotta díszközgyű
lését a 48-as függetlenségi pártkör a hol dr. 
Essősy Béla volt a közgyűlés szónoka a ki 
rendkívül hatásos beszédben ecsetelte e nap 
jelentőségét.

A m. kir. állatni magvizsgáló állomás 
hivatalnokai, kik jelenleg szemlét tartanak a 
vidéken, hogy , megtudják,, kik árusítanak 
arankás heremagvakat, tegnap sürgős utasi- 
á‘!
nek, miszerint az országba került silány ke
vert csiraképtelen répamagot ne hozzanak a 
kereskedők esetleg’forgalomba. A mi keres
kedőink is saját- és a köz-érdekében csele
kednének, ha csakis légelsoraugú cégnél 
szerzik be a répamágvakat, amennyiben nem 
az olcsó ár nyújt biztosítékot a mag meg
bízhatóságára nézve, hanem annak fajazonos
sága és jó csiraképessége adja meg az igazi 
értékét. — Ezért a gazdaközönséget is figyel

meztetjük, * hogy csakis ott fedezze répamag 
szükségletét, ahol teljesen megbízható mag
vakat árusítanak.

XX JRákoosi Ferencz azokra. 
A Szécsény ben emelendő II. Rákóczi Ferencz 
szobrára 1912-ben ismét érkeztek adomá
nyok: Az Egyesült Budapestfövárosi Taka
rékpénztártól 100 K. A Szécsényi Népbank 
rt 400 koronán felüli adománya 100 korona. 
A Mezőkövesdi Népbanktól 10 koronái, így 
az alap 29,473 K 03 fillér.

Borkivitelünk amalkedase. Az áruforgal
mi statisztika igen örvendetes adatokat kö
zöl külföldi borfogalmunk mérlegének javu
lásáról. A múlt évben a Magyarországból 
hordóban kivitt must és bor menynyisége 
1.396.697 métermázsa, ellenben a behozatal 
csak 215.979 mélermázsa volt Az előző 1910. 
évj eredménnyel összehasonlítva, a múlt év
ben 204.314 métermázsával többet vettünk 
ki és 136 729 métermázsával kevesebbet hoz
tunk be, külföldi borfurgalmunk mérlege te
hát 431.043 métermazsával javult. Általában 
borkivitelünk az 1904. év óla, mikor az olasz 
boroknak szerződésileg engedélyezett ked
vezményes borvám megszűnt, fokozatos emel
kedést mutat s az 1904. évi 780.916 q-ről, 
évenként 30000—60.00 q-val növekedvén, 
az 1908-ik évben *978.729 q-ra emelkedett. 
Az 1909 évben már 1.219.128 q., 1910-ben 
1.102,383 q. 1911-ben pedig 1 396.697 q. 
bort és mustot vittünk ki. Az 1889 év óla; 
vagyis 23 év óta még' sohasem volt olyan 
nagy kivitelűnk, mint a múlt évben. Ezek az 
adatok azt bizonyítják, hogy a külföld bizal
ma egyre fokozódik a magyar borok iránt.

Csak „«authner“-féla- magvakat- vásá
rolnak helyesen gondolkodó, számító gardák 
és kertészek még akkor is, ha mások olcsób 
bak volnának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására és a ve
vők kárára lehetséges.

Tanítói továbbképző tanfo
lyam. A vall, és közokt. Miniszter ur folyó 
évi julíus hó 1-től 20-ig tartá továbbképző 
tanfolyamokat rendez és pedig tanítók ré
szére: a bajai, kiskunfélegyházit stubnyafür-

Az eszmék Ura 
Valami más. 
Szellem feletti, 
örbk csodás!

De fejcsd a titkot!
Meg mért halunk?
Jó, rossz egyaránt 
Mi mért vagyunk?

A Bálik Misé ;
Törvény, s nem szeszély. 
Az ok, a lét 
Nekünk mi jó, az 
Másnak vét.

Élet a mozgás. 
És nincs szünet 
Kétszerkettő dönt, 
Más nem jöhet f

És így épül fel, 
A föld s az égbolt. 
Papom I úgy hiszem 
Már elég volt

Petőfi szülei.
Egy kis részlet.

— Irta:,Farkas En6d. —

Vachot Sándor belépvén a Honderű szer
kesztésébe, ott nagy meglepetésére egy kék 
mándlis magyar nadrágos, alacsony, köpezös, 
barna ember és egy selyemkendős asszonyt 
talált, akik jöttére nagy illemtudással keltek 
fel székeikről.

Bocsánat, lénsur — mondá a őszbeve- 
gyült falusi ember — én Petrovics vagyok 
Szalk-Szent-Mártonból s az anyjukommal 
együtt Sándor fiamat keressük.

— örvendek, bátyámuram, csak tesse
nek helyet foglalni; mindjárt itthon lesz Pe
tőfi ur. \

— Ha meg nem sérteném kérdésemmel 
a ténsurat, — szólal meg az öreg Petrovics, 
zavarfan forgatva a kalapját, — hogy viseli 
magát az én Sándor fiam?

— Jól, nagyon jól, bátyám, nincs sem
mi kifogásom ellene.

— Nem korhely, nem maradozík ki éj
szakára?*

— Nem iszik az, bátyám, este pedig 
legfeljebb, ha tizenegyig marad ki.

Petőfi, kemény dobogással közeledett a 
a szobája felé.

— Ez Sándor. —
Petőfi a szobába nyitva, meglepetésében 

az ajtó előtt megállt s csak azután futott az 
édes anyjához.

Az öregasszony könnyezve csókolta, 
ölelte, majd kezébe fogta az arcát, gyönyör
ködve nézegette, aztán boldog mosollyal 
szólt:

* — Jó színben vagy, fiam!
— A rendes, nyugodt élet teszi ezt, édes 

apám.
— Mondd csak fiam — jó ember ez a 

te gazdád.
— Nagyon jó, édes anyám. Egy kicsit, 

ugyan érezteti velem, hogy segédje vagyok 
de azért igazságos és jószívű hozzám. *

— És rendesen fizet, nem húz le tőled 
semmit?

— Ellenkezőleg, még előleget is ád, ha 
kérek; most száz forintot kaptam tőle egy 
munkámért.

— Száz forintot? —• ismételte csodál
kozva az anyja? — Hát aztán hová tetted 
azt a rengeteg pénzt?

— Jó helye van annak édes anyám.
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dől, és temesvári áll. el. iskolai tanítóképző 
intézetekben, tanítónők részére pedig az eper* 
jesi és a szabadkai áll. el. iskolai tanítónő* 
képző intézetekben. Mindegyik tanfolyamra 
50*50 hallgató vételik fel, akik közQl lanfo* 
lyamonkint 30—30 hallgató állami költségen 
kap az intézet internátusában szállást és ét* 
kezést s ezenfelül 15—45 kor. utazási költ* 
ség be n is részesül. A saját költségükre jelent* 
kező hallgatók ingyen szállást és mérsékelt 
áron étkezést is kapnak a képzőinlézelbeii. 
A fent felsorolt tanfolyamok bármelyikére való 
felvételért folyamodhatnak az ország bár* 
melyik részében Makó és bármilyen jellegű 
elemi népiskolánál működő okleveles lanilók 
és tanítónők. — A felvételért való bélyeg* 
télén kérvények annál az illetékes királyi tan
felügyelőnél nyújtandók be, akinek tankerü
letében a folyamodó működik. A pályázat 
határideje 1912. évi április hó 1.

Pénzintézett tisztviselők gyűlése. A Nóg
rád, Hont- és Gömöri Pénzintézeti Tisztvi
selők Egyesületének Gömöri Osztálya folyó 
hó 24*én délután 4 órakor Jolsván, a jolsvai 
takarékpénztár r. t. tanácstermében vándor
gyűlést tart.

Uj kereskedelmi ét áruforgalmi részv. t 
Kohn F. utódainak bgyarmati nagykereske
dése részvény társa sággá alakul át. 400.000 
korona rész vény löké vei 1000 drb. 400 koro
nás részvénnyel, — melyből a jelenlegi cég
tulajdonosok a részvények nagyobbik felét, 
egy érdekcsoport pedig mintegy 160—170 
ezer koronát kitevő részét már jegyezték is. 
Az alakuló közgyűlés április hó közepén 
tartatik meg.

Petroleum kertel. Az .osztrák képviselő
házban folyt drágaság!, vita során Rössler 
kereskedelmi miniszter kijelentette, hogy a 
petróleum árának 35 koronán felül való 
emeléséhez semmi esetre sem járulhat hozzá. 
Mivelhogy több finomító azért mondta fel a 
kartelt, mert a 35 koronás ár mellett a kar- 
telszerződésben megállapított exportjárulékot 
magasnak tartják és azt befizetni tovább nem 
akarják, csak két út áll nyitva a finomítók ré
szére: vagy felbomlik a kartel, mely már fel-

— Tán adósságot fizetsz belőle?
— Nincs nekem egy fillér adósságom 

sem, édes anyám.
— Akkor hát hnvá tetted a pénzedet?
— Itt van a fiókban, holnap akartam 

elküldeni édes szüleimnek, de annál jobb, 
hogy itt vannak, legalább magam adha
tom át.

A költő ezzel kivette fiókjából a kétrét 
hajtott százast és boldogsággal sugárzó arc
cal nyújtotta ál az apjának. Az öreg Petro- 
vics, hol a százasra, hol meg a fiára nézett. 
Gyanakvó tekintette; méregette a fiát, erősen 
küzdött magában, végre körülnézett, mintha 
a falaknak is füle volna s halkan, csaknem 
ijedten kérdezte:

— Fiú, te, igaz utón jutottál te ehhez a 
pénzhez ?

tgézte, nézte, és könny gyűlt a szemébe.

Gondolatok,
A legnagyobb vétek az öngyilkosság, a 

mit megbánni nem lehet.
* • *

Aki csalódni akar, az bizakodjék a nők 
hűségében.

,,Szécsényi ..Hírlap"

mondatott, vagy pedig a gyárak ismét mege
gyeznek a karteiszerződés további fenntar
tására nézve. Ugy látszik, hogy ezt az utóbbi 
utat választották; mert a'jövő héten ismét 
megindulnak Bécsben a tárgyalások a fino
mítók képviselői hözött. Beavatott körben azt 
hiszik, hogy a tárgyalások folyamán sikerül 
majd az ellentéteket kiegyenlíteni és a ker
tel tovább fennállását biztosítani.

Tarifa nélküli állapot Napról-napra hal
lunk panaszokat a tarifák késedelmes kiadása 
következtében előidézett tarthatatlan helyzet 
miatt. A magyar gabonakereskedők szövetsé
gének legutóbbi választmányi ülésén elhatá
rozták, hogy a , kereskedelmi, miniszternél 
panaszt emelnek amiatt, .hogy a tarifaeme
léseket a szállítók Jogos érdekeinek legcse
kélyebb figyelembe nélkül viszik keresztül. 
Felemelik a tarifákat, beható tarifa változáso
kat eszközölnek, anélkül, hogy az új tarifá
kat a forgalom követelményeinek megfele
lőig kidolgoznák, miáltal kereskedelemnek 
mindenfelé nehézségeket okoznak. így pld.-ul 
március 1-től kezdve felemelték ax állomási 
tarifákat, anélkül, hogy ap uj tarifákat kiad
ták volna. . ., i

Kávéházi alakok.
— Mint a lidércz lángja nyári éjszakában, 
Mikor gyönge fényét sugározza széjjel 
Ha az égre szökken az &thajnal csillag 
Félve tovatűnnek a foszlódó éjjel. — 
Beesett szemükkel némáír imbolyognak, 
Keringnek közöttünk, mint az éji árnyak, 
Nhicsén maradásuk, kopőír ruhájukban 
Egyik kávéházból, a másikba járnak.
Sápadt szótalanok . 1 . fáradt testük lelkűk, 
Örökös lakói a bársonydiványnak;
Érik az életet egy Rfekete* mellett.
Ennél aztán többre, soha nem is vágynak.— 
Künn a temetőben a sírásó

•Tegnap is meg ma is uj sirgödröt ásott, 
A pajtások fogynak, elmegy ez is, az is ... 
Csak az éjek egyek ... csak az arcok mások.

A pesti kávéház bársonydiványain. —
Kardos István.

A nevelés férdeségei.
— Népies felolvasás. —

Tartotta: Niedermann Sándor 1912. febr. II. 
a kalh. népkörben. J

Az élet körülmények nagyon sok embert 
gyávává, hazuggá a durvává tesznek, a szü
lők és tanítók sokat tehetnek, hogy bátor, 
nyílt, szelíd s tisztességtudó, embereket ne
veljenek. Mindenki szerelné gyermekét ilyen
nek látni, ám azért az is bizonyos, hogy na
gyon kevés szülő olyan, aki nem követt el 
azokat a rossz szokásokat, a melyek a gyer
meknek a gyávaság, a hazugság s egyébb 
helytelenségek felé az első lökést adják meg. 
Ezzel aztán egész életére tönkreteszik a gyer
meket, akinek pedig védői gyámolitói a szü
lők., Még ki sem nő a gyermek a bölcsőből, 
máris érvényesülnek a szülőknek rossz szo
kásai a melyeknek alapja kényelemszeretet 
vagy tudatlanság s a melyek a gyermek lel
kében megkezdik egész életre kiható mun
kájukat.* A mint a kis gyermek túlsókat sir, 
s ezzel terhére van környezetének, mindent 
megpróbálnak, hogy elhallgattassák. Becézik, 
s mikor sem használ ijesztgetik, .Légy jó, 
mert ha sírsz elvisz a mumus”. Egyik-másik 

családtag, hogy a fenyegetésnek még na
gyobb hatása legyen, kimegy a szomszéd 
szobába vagy konyhába s ott elkezd dör- 
mögni, zörögni. Akik a gyermek mellett ma
radnak, árok meg arcukkal mutatják a gyer
mekeknek, hogy megvannak ijedve. S aztán 
rémülettel súgják , Hallod, jön a mumus”. 
Ne sírj. A gyermek erre az előtte szokatlan 
komédiára figyelmes tesz, elhallgat s kezdő* 
lég néz a mellette állókra. Elhallgat s mi
után ez az első kísérlet sikerült és a gyer
mek a sírással felhagyott, a szülők ezentúl 
ilyen módon iparkodnak hatni a siró'gyer
mekre. Mások a kéményseprővel vagy dró- 
tostóttal ijesztik gyermekeiket. A gyermek, 
aki eddig nem is gondolt arra, hogy a mu
mus. drótostót. kéményseprő mind ellensége, 
elkezd félni. A szülők annyit ijesztgették síró 
gyermeküket, hogy telke tele van félelemmel. 
A sírásról azért le nem fog szokni. Mert a 
gyermek ok nélkül sohasem sir. Sir a gyer
mek, ha beteg, ha éhes és sir ha akármi
féle más baja van. Ilyenkor okos szülő a sí
rás okát igyekszik megszüntetni s nem ijeszt
geti a magával tehetetlen gyermeket.

(Folytatása köv.)

Szerkesztő üzenet.
„Vita*4. Igazi vita, dehát ilyen hosszú 

hailgátás után végre miért irt nevelni valót? 
Ezen sovány verséért fogunk is önre emlé
kezni, Isten tudja meddig.

V. 8. Ki az a lelketlen ember, aki önt 
verselésre biztatja? Jelentse föl azonnal a 
rendőrségen.

Ks. Bpest E heti küldeményével nem 
yagyunk megelégedve. Ha ezután többet ir, 
akkor Önnel találkozhatok újságon kívül is.

SaerJtesreésért a Aiadö felelős.

Hivatalosan elfogadott alakú 
' • és szövegű

táöláft, 
dohányárusok és italmérök 

részére kaphatók 
Glattstein Adolf papirkereskedeseben

Szécsény.

213—1912 uám.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bgyarmati kir. járásbíróságnak 
1912. évi Sp. I 107*3 számú végzése követ
keztében Dr. Kováts Lajos bgyarmati ügyvéd 
javára 808 K. 35 fül s jár. erejéig 1910 évi 
julius hó 16-án foganatosított kielégítés vég
rehajtás utján le- és felülfoglalt és 658 ko
ronára becsült következő ingóságok, u. m.: 
bútorok s egyéb ingók nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás
bíróság 19IQ évi V. 1703 számú végzése 
folytán hátr. 338 K. 15 fill. tőkekövetelés, 
ennek 1910. évi február hó 1 napjától járó 
5”* kamatai és eddig Összesen 8 koronában 
biróilag már megállapított költségek 3 kor. 
40 fill. árvarés kitűzési és 5 K. 14 fill lap- 
hirdetésidij erejéig Szécsény ben leendő meg
tartására 1912. évi április hó 4-ik napjának 
délutáni 3 órája határidőül kitfixetik és ah-
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hoz a venni szándékozók ezennel olv meg
jegyzéssel hivatnak meg hogy az érintett in
góságok az 1881. évi IX t-cz. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is elfognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. L-cz. 120 §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi márc. hó 13. 
Nagy, kir. bir. végrehajtó.

174—1912. sz.

A Dr. O. Schmidt
főtörzs és tisztiorvos féle ,

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 
évi IX t-cz. 102. §-a értelmében. exenne) 
közhírré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvény
széknek 1911. évi 7183. számú végzése kö
vetkeztében Dr. Szilágyi Dezső bgyarmati 
ügyvéd által képviselt B.-gyarmati Népbank 
javára 165 K. — filL s jár. erejéig 1911 évi 
február hó 12-én foganatosított kielégítési és 
végrehajtás utján felülfoglalt és 1320 K.-ra 
becsült kővetkező ingóságok, u. m.: 3 ló, 4 
tehén, 1 bricska kocsi, 3 eke, 2 vasborona, 
2 rosta és 2 ökör — nyilvános árverésen el
adatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás
bíróság 1911-ik évi V. 35V4. sz. végzése 
folytán 165 K. tőkekövetelés, ennek 1911. évi 
február hő hó 12 napjától járó &*/• kamatai 
és eddig összesen 63 K. 08 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, 2 K. 80 f. 
árverés kitűzési dij és 5 K. 40 f. hírlap hir
detési díj erejéig Pílinyben leendő megtartá
sára 1912. évi március hó 29-ik napjának 
délutáni 3 órája batáridőül kítüzetík és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi IX t-c. 107. és 108. §-ai 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöb
bet ígérőnek, szükség eseténbecsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságo
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1908. évi LX1. ^-cz. 20. §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi márc. hő 8.
jralnr, kir. bír. végrehajtó, gyoraan- ót aiapaau gyógyít Idtuakoa aO- 

ketsagst, fülftjást, füizúgast és nagyothallót
még idült esetekben is.

Egyedül kapható üvegje 4 IL-ért

Török József
gyógyszertárában Budapest,. Király-utca 12.

fflrowwmiwnnw
A fogadó utcában
özv. Plavecz Pálné háza 

szabadkézből eladó!
------- Esetleg bérbeadó.

Értekezni lehet ugyanott a tulajdonosnál.

X

Hirschfeld Miksa
• divat-áru kereskedő.

.*. Balassagyarmaton
építkezés miatt üzletét ideiglenesen fabódéba 
helyezte át, a drogéria előtt, a zárda mellett, 

a hói

feltűnően leszállított ár
ban árusit, mindenféle 

divatcikkeket és szőnye-

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája, 

könyv- és paplrkereskedése.
M. kir. dohány- és szivar áriída.

z •

„Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.

Szécsény, (Nógrádmegye.)

ffllegérfiezett a tavaszi idény szenzációja!

Á kiváló minőségű, kitűnő zamatű
-

Palackokban kapható mérsékelt áron
Egyben felhívom a nagyérdemű közönség figyelmét a naponként frissen 
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